

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải bóng bàn huyện Bình Sơn mở rộng - năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 24 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Bình Sơn về phát triển câu lạc bộ văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao trên địa bàn huyện Bình Sơn giai đoạn 2024-2026.

Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao ban hành Kế hoạch tổ chức giải Bóng bàn huyện Bình Sơn Mở Rộng - năm 2024, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tuyên truyền Kỷ niệm 35 năm Ngày thành lập Hội cựu chiến binh Việt Nam (06/12/1989 - 06/12/2024); Kỷ niệm 78 năm Ngày Toàn quốc kháng chiến (19/12/1946 - 19/12/2024); Kỷ niệm 80 năm ngày thành lập quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024);

- Tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; Tạo điều kiện giao lưu, học hỏi để nâng cao trình độ chuyên môn cho các vận động viên Bóng bàn trong huyện;

- Nâng cao trình độ đội ngũ trọng tài, huấn luyện viên và vận động viên, cán bộ quản lý, lực lượng nhân viên phục vụ cho việc tổ chức thi đấu các giải trên địa bàn huyện.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc, công bằng, trung thực, chính xác, đảm bảo đúng luật, điều lệ và các quy định của Ban Tổ chức (BTC).

- Tuyệt đối đảm bảo an toàn trong thi đấu, tiết kiệm.

II. ĐỐI TƯỢNG, QUY ĐỊNH ĐĂNG KÝ VÀ ĐIỀU KIỆN THAM DỰ:

1. Đối tượng, quy định đăng ký:

- Đối với giải mở rộng: Là các vận động viên (VĐV) đang tập luyện sinh hoạt tại các đơn vị, các câu lạc bộ (CLB) bóng bàn trong và ngoài huyện có thứ hạng A – E (*các CLB ngoài huyện theo thư mời của Ban Tổ chức*).

- Đối với giải nội bộ: Là VĐV có nơi thường trú hoặc nguyên quán tại huyện Bình Sơn (căn cứ vào CCCD do cơ quan thẩm quyền cấp).

- BTC có bộ phận chuyên môn phân hạng cho các VĐV đăng ký tham gia (Dựa vào thành tích các giải đấu cấp huyện và cấp tỉnh gần nhất). Quyết định phân hạng của BTC là quyết định cuối cùng và có hiệu lực trong suốt giải đấu;

- VĐV tham gia sẽ được BTC giải xếp hạng trước khi thi đấu.

- Các VĐV nam và nữ thuộc đội tuyển tỉnh, đội tuyển quốc gia không được quyền tham gia.

- Đối với giải mở rộng, mỗi đoàn được quyền đăng ký từ 03 đến 05 VĐV, gồm 01 Trưởng đoàn, 01 Huấn luyện viên, 01 sẵn sóc viên tối đa là 8 thành viên.

- Đối với giải nội bộ: không hạn chế số lượng, nội dung đăng ký cá nhân của các đơn vị, các CLB trong huyện (một VĐV chỉ được đăng ký tham gia 2 nội dung cá nhân).

2. Điều kiện tham dự:

- VĐV có độ tuổi từ 15 trở lên, đảm bảo sức khỏe thi đấu bóng bàn.

- Mỗi đơn vị, CLB đăng ký 01 đoàn (gồm 01 Trưởng đoàn, 01 HLV, 01 sẵn sóc viên và các VĐV).

- Mỗi vận động viên chỉ được quyền đăng ký tham gia thi đấu cho một đơn vị, CLB trong suốt Giải;

- Danh sách đăng ký thi đấu phải do cơ quan có thẩm quyền xác nhận; Trưởng đoàn chịu trách nhiệm các sai sót về nhân sự của đoàn mình khi đăng ký tham gia giải (mẫu đăng ký do BTC cung cấp).

- Có giấy khám đủ sức khỏe tham gia thi đấu do cơ quan y tế có thẩm quyền ký xác nhận hoặc giấy cam kết đủ sức khỏe thi đấu do Trưởng đoàn cam kết (*theo mẫu*), không bị kỷ luật, không bị can án.

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian:

- Thời gian đăng ký: Kể từ ngày ban hành Kế hoạch đến hết ngày 05/12/2024.

- Thời gian họp bốc thăm, xếp lịch: 14 giờ 00 phút, ngày 09/12/2024 (*Chiều thứ hai*), tại Nhà Truyền thống và Thư viện huyện, Khu Đông Nam TT Châu Ô, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi (*thay cho giấy mời*).

- Thời gian tổ chức thi đấu: Dự kiến từ ngày 12 đến ngày 15/12/2024.

2. Địa điểm:

- Địa điểm nhận hồ sơ tham gia giải: Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện Bình Sơn (*Nhà Truyền thống và Thư viện huyện, Khu Đông Nam TT Châu Ô, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi*).

- Địa điểm thi đấu: Nhà thi đấu đa năng Trường THPT Lê Quý Đôn hoặc sân Câu lạc bộ Bóng bàn Nguyễn Tự Tân

IV. NỘI DUNG THI ĐẤU VÀ THẺ THỨC THI ĐẤU (có Điều lệ cụ thể).

1. Nội dung thi đấu

1.1. Đồng đội mở rộng

Nội dung: Đồng đội nam hạng A - E (mỗi đội đăng ký tối thiểu 03 vận động viên và tối đa 05 vận động viên).

1.2. Nội bộ huyện Bình Sơn

Gồm các nội dung: Đơn nam (hạng A – E nhóm tuổi 15 đến 50 tuổi và nhóm tuổi trên 50 tuổi); Đơn Nữ (hạng A - E); Đôi Nam (hạng A - E); Đôi Nữ (hạng A - E) và Đôi Nam Nữ (hạng A - E).

- Thi đấu cá nhân: Không giới hạn VĐV đăng ký (đơn nam, đơn nữ).
- Thi đấu đôi: Không giới hạn VĐV đăng ký (đôi nam, đôi nữ và đôi nam nữ);
- Mỗi vận động viên chỉ được đăng ký tham gia không quá 2 nội dung.

2. Thể thức thi đấu

Tuỳ theo số lượng các đội của các câu lạc bộ đăng ký tham dự giải, Ban Tổ chức sẽ xác định thể thức thi đấu cho phù hợp trong buổi bắt thăm. Tất cả các trận đấu thi đấu 05 ván, thắng 03 ván.

- Đối với nội dung đồng đội:

Thi đấu 05 trận, thắng 03 trận; mỗi trận 05 ván thắng 03, theo thể thức olympic quy định như sau:

Trận 1 (đơn): A gặp X

Trận 2 (đơn): B gặp Y

Trận 3 (đôi) : C + (A hoặc B) gặp Z + (X hoặc Y)

Trận 4 (đơn): A hoặc B (VĐV không đánh đôi) gặp Z

Trận 5 (đơn): C gặp X hoặc Y (VĐV không đánh đôi)

Lưu ý:

- Mỗi đội phải có đủ 03 VĐV mới được thi đấu. Mỗi trận đấu, mỗi đội chỉ được đăng ký 03 VĐV.
- Mỗi VĐV thi đấu không quá 02 trận kể cả đơn và đôi.
- Cách tính điểm chấp và gán điểm của VĐV ở các nhóm (theo Điều lệ).

V. KINH PHÍ - KHEN THƯỞNG

1. Kinh phí:

- Nguồn kinh phí Thực hiện Quyết định số 219/QĐ-UBND ngày 02/02/2024 của UBND huyện Bình Sơn về việc phân khai chi tiết kinh phí hoạt động không thường xuyên năm 2024. Từ nguồn tổ chức Lễ phát động ngày Chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024 mang sang và Từ nguồn kêu gọi xã hội hóa. BTC chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức, giải thưởng, bồi dưỡng trọng tài.

- Các đơn vị tự túc kinh phí tập luyện, đi lại, ăn, ở và mọi chi phí khác cho các thành viên trong đoàn của mình.

2. Khen thưởng

a) Đồng đội mở rộng:

- Giải nhất: Tiền thưởng + Huy chương vàng;
- Giải nhì: Tiền thưởng + Huy chương bạc;
- Đồng hạng ba: Tiền thưởng + Huy chương đồng;

b) Các nội dung nội bộ huyện:

- Giải nhất: Tiền thưởng + Huy chương vàng;
- Giải nhì: Tiền thưởng + Huy chương bạc;
- Đồng Giải ba: Tiền thưởng + Huy chương đồng;

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao (Cơ quan chủ quản):

- Triển khai nội dung Điều lệ giải và ban hành các văn bản liên quan về việc tổ chức Giải đến các đơn vị tham gia.

- Tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham gia của các đơn vị; kiểm tra các thủ tục hồ sơ liên quan theo đúng quy định Điều lệ giải.

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức giải, chịu trách nhiệm về chuyên môn; Tổ chức triển khai công tác họp chuyên môn, bốc thăm, xếp lịch, họp chuyên môn trọng tài và tổ chức giải đấu đúng Luật, Điều lệ giải.

- Thành lập Tổ trọng tài điều hành giải.

2. Các đơn vị tham gia Giải: Thành lập đội, tổ chức tập luyện, Lập danh sách VĐV đăng ký tham gia gửi về Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện Bình Sơn **đến 16 giờ, ngày 05/12/2024.**

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức giải bóng bàn huyện Bình Sơn mở rộng - năm 2024. Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc phản ánh về Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện Bình Sơn (qua Bộ phận Thử dục thể thao) để tổng hợp, báo cáo lãnh đạo xem xét, giải quyết, bổ sung cho phù hợp./.

Nơi nhận:

- Sở VH,TT và DL tỉnh Quảng Ngãi;
- UBND huyện (B/c);
- Ban TG (B/c);
- Phòng VH&TT;
- BGĐ Trung tâm TT-VH-TT;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các cơ quan, ban, ngành trong huyện;
- Các trường học;
- Các CLB bóng bàn trong và ngoài huyện;
- Lưu VP.

**KT, GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Ngô Đào Giang

ĐƠN VỊ

.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: / ngày tháng năm 2024

**DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THI ĐẤU
GIẢI BÓNG BÀN HUYỆN BÌNH SƠN MỞ RỘNG - NĂM 2024**

Kính gửi:

Căn cứ Kế hoạch số: /KH-TTTTVHTT, ngày .../.../ 2024 của Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện Bình Sơn về việc tổ chức giải bóng bàn huyện Bình Sơn mở rộng năm 2024.

Đơn vị: đăng ký đoàn VĐV tham dự thi đấu giải lần này, cụ thể như sau:

- Trưởng đoàn:
- Huấn luyện viên:
- Săn sóc viên:

TT	Họ và tên	Giới tính	Ngày, tháng, năm sinh	Nội dung đăng ký tham gia
01				
02				
03				
04				
05				
06				
07				
08				
09				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
16				

**Thủ trưởng đơn vị
(ký tên, đóng dấu)**

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**GIẤY CAM KẾT**
Bảo đảm sức khỏe để thi đấu Cầu lông.

Kính gửi: Ban Tổ chức giải bóng bàn huyện Bình Sơn mở rộng năm 2024

Tôi tên:

Ngày, tháng, năm sinh:

Địa chỉ thường trú:

Là VĐV của đơn vị:

Sau khi nghiên cứu Điều lệ giải bóng bàn huyện Bình Sơn mở rộng năm 2024. Tôi làm giấy cam kết này xin bảo đảm sức khỏe của mình trong quá trình thi đấu Giải. Nếu xảy ra sự việc gì, tôi xin chịu hoàn toàn trách nhiệm.

Trưởng đoàn

....., ngày tháng năm 2024.

Người viết cam kết